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Analytische Bestandteile:

Protein
Fettgehalt
Rohfaser
Rohasche
Calcium
Phosphor
Magnesium
Natrium
Kalium

Umsetzbare Energie:

%
%
%
%
%
%
%
%
%
Mi/kg

kcal’kg

27,0
20,0
2,7

5,0
0,60
0,45
0,06
0,30
0,65

17,6

4203

Ernahrungsphysiologische Zusatzstoffe je kg:

Vitamin A I.E./kg
Vitamin D3 1.E./kg
Vitamin E mag/kg
Vitamin B1 mag/kg
Vitamin B2 mag/kg
Vitamin B6 mag/kg
Vitamin B12 mcg/kg

18000
1800
450
20

30

30
160

Ideal fur altere Katzen

Ein reduzierter Phosphorgehalt unterstitzt die Nierenfunktion
Wertvolle Antioxidantien wie Vitamin C & E und Taurin wirken der

Zellalterung entgegen

Die sorgfaltige Auswahl bester Zutaten gewdhrt eine hohe Akzeptanz

und beste Vertraglichkeit

Erndhrungsphysiologische Zusatzstoffe je kg:

Niacin mag/kg 150
Pantothensaure mag/kg 80
Folsaure mag/kg 7
Biotin mcg/kg 1000
Vitamin C mag/kg 100
Taurin mag/kg 1600
L-Carnitin mag/kg 500
Eisen (Eisen-(Il)-sulfat,

Monohydrat) mg/kg 170
Zink (Glycin-Zinkchelat,

Hydrat) mag/kg 150
Mangan

(Mangan-(I)-oxid) mag/kg 15
Kupfer (Glycin-Kupfer-

chelat, Hydrat) mag/kg 15
Jod

(Calciumjodat) mag/kg 1,80
Selen

(Natriumselenit) mag/kg 0,23

Technologische Zusatzstoffe:

Antioxidationsmittel: stark tocopherolhaltige
Extrakte naturlichen Urpsrungs.

Alleinfuttermittel fiir dltere Katzen. Diat-Alleinfuttermittel fiir ausgewachsene Katzen zur Un-
terstiitzung der Nierenfunktion bei chronischer Niereninsuffizienz.
Zusammensetzung: Grieben; Geflugelfett; Reis; Mais; Ribentrockenschnitzel; Kartoffelstarke; Maisprotein;
Gefltgelprotein, hydrolysiert; Gefltigelleber, getrocknet; Calciumcarbonat; Kaliumchlorid.

Unterstitzung der Nierenfunktion bei chronischer Niereninsuffizienz:
6 Monate. Es wird empfohlen, vor der Verwendung oder vor Verlangerung der Fiitterungsdauer den Rat
eines Tierarztes einzuholen. Wasser zur freien Aufnahme anbieten.
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‘Carismo

lhre Katze befindet sich im Seniorenalter oder leidet an
einer chronischen Niereninsuffizienz?

Carismo mit reduziertem Phosphorgehalt und einem Plus an wertvollen Antioxidantien ist das ideale
Futter fir Katzen im reifen Alter oder fur Katzen mit einer chronischen Niereninsuffizienz.

Anti-Aging

Wertvolle Antioxidantien wie Vitamin E, Vitamin C und
Taurin wirken der Zellalterung entgegen. L-Carnitin
hilft, altersbedingtem Muskelabbau vorzubeugen. Der
reduzierte Gehalt an Phosphor unterstitzt die Nieren-
funktion.

Niere plus

Die spezielle Auswahl der Zutaten sorgt fur eine
phosphorarme Rezeptur und kann so helfen, die
Nierenfunktion &lterer Katzen sowie von Katzen mit
chronischer Niereninsuffizienz zu unterstitzen. Zu-
satzlich schitzen Antioxidantien das Nierengewebe
vor freien Radikalen.

Leicht verdaulich

Die Premium-Qualitat und die scho-nende Bearbeitung
der ausgesuchten Rohwaren gewahrleisten eine hohe
Verdaulichkeit und bieten selbst fur Katzen mit emp-
findlichem Verdauungssystem die optimale Schonkost.

Flitterungsempfehlung:

w

Carismo /24 h

2-3kg 25-40g
3-4kg 40-55¢
4-5kg 55-70 g
5-7kg 70-95g
7-10kg 95-120g

Bieten Sie lhrem Tier immer frisches Trinkwasser an.
Nicht geeignet fur tragende, sdugende oder wachsende Katzen.

SENIOR | RENAL

Erhaltlich in
400 g
2 kg
10 kg



