

Carismo

Ihre Katze befindet sich im Seniorenalter oder leidet an einer chronischen Niereninsuffizienz?

Carismo mit reduziertem Phosphorgehalt und einem Plus an wertvollen Antioxidantien ist das ideale Futter für Katzen im reifen Alter oder für Katzen mit einer chronischen Niereninsuffizienz.



- Ideal für ältere Katzen
- Ein reduzierter Phosphorgehalt unterstützt die Nierenfunktion
- Wertvolle Antioxidantien wie Vitamin C & E und Taurin wirken der Zellalterung entgegen
- Die sorgfältige Auswahl bester Zutaten gewährt eine hohe Akzeptanz und beste Verträglichkeit

Analytische Bestandte	ile:	
Protein	%	27,0
Fettgehalt	%	20,0
Rohfaser	%	2,7
Rohasche	%	5,0
Calcium	%	0,60
Phosphor	%	0,45
Magnesium	%	0,06
Natrium	%	0,30
Kalium	%	0,65
Umsetzbare Energie:	MJ/kg	17,6
	kcal/kg	4203

Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe je kg:				
Vitamin A	I.E./kg	18000		
Vitamin D3	I.E./kg	1800		
Vitamin E	mg/kg	450		
Vitamin B1	mg/kg	20		
Vitamin B2	mg/kg	30		
Vitamin B6	mg/kg	30		
Vitamin B12	mcg/kg	160		

Ernährungsphysiologisc	he Zusatzst	offe je kg:
Niacin	mg/kg	150
Pantothensäure	mg/kg	80
Folsäure	mg/kg	7
Biotin	mcg/kg	1000
Vitamin C	mg/kg	100
Taurin	mg/kg	1600
L-Carnitin	mg/kg	500
Eisen (Eisen-(II)-sulfat, Monohydrat)	mg/kg	170
Zink (Glycin-Zinkchelat, Hydrat)	mg/kg	150
Mangan (Mangan-(II)-oxid)	mg/kg	15
Kupfer (Glycin-Kupfer- chelat, Hydrat)	mg/kg	15
Jod (Calciumjodat)	mg/kg	1,80
Selen (Natriumselenit)	mg/kg	0,23
Tachualasissha 7. catust		

Antioxidationsmittel: stark tocopherolhaltige Extrakte natürlichen Urpsrungs.

Alleinfuttermittel für ältere Katzen. Diät-Alleinfuttermittel für ausgewachsene Katzen zur Un-Terstützung der Nierenfunktion bei chronischer Niereninsuffizienz.

Zusammensetzung: Grieben; Geflügelfett; Reis; Mais; Rübentrockenschnitzel; Kartoffelstärke; Maisprotein; Geflügelprotein, hydrolysiert; Geflügelleber, getrocknet; Calciumcarbonat; Kaliumchlorid.

Unterstützung der Nierenfunktion bei chronischer Niereninsuffizienz: Fütterungsdauer zunächst 6 Monate. Es wird empfohlen, vor der Verwendung oder vor Verlängerung der Fütterungsdauer den Rat eines Tierarztes einzuholen. Wasser zur freien Aufnahme anbieten.

Anti-Aging

Wertvolle Antioxidantien wie Vitamin E, Vitamin C und Taurin wirken der Zellalterung entgegen. L-Carnitin hilft, altersbedingtem Muskelabbau vorzubeugen. Der reduzierte Gehalt an Phosphor unterstützt die Nierenfunktion.



Niere plus

Die spezielle Auswahl der Zutaten sorgt für eine phosphorarme Rezeptur und kann so helfen, die Nierenfunktion älterer Katzen sowie von Katzen mit chronischer Niereninsuffizienz zu unterstützen. Zusätzlich schützen Antioxidantien das Nierengewebe vor freien Radikalen.



Leicht verdaulich

Die Premium-Qualität und die scho-nende Bearbeitung der ausgesuchten Rohwaren gewährleisten eine hohe Verdaulichkeit und bieten selbst für Katzen mit empfindlichem Verdauungssystem die optimale Schonkost.



Fütterungsempfehlung:

	•
H	Carismo / 24 h
2 - 3 kg	25 - 40 g
3 - 4 kg	40 - 55 g
4 - 5 kg	55 - 70 g
5 - 7 kg	70 - 95 g
7 - 10 kg	95 - 120 g

Bieten Sie Ihrem Tier immer frisches Trinkwasser an Nicht geeignet für tragende, säugende oder wachsende Katzen. Erhältlich in 400 g 2 kg 10 kg